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ШТО Е ГРАЃАНСКИ 
БУЏЕТ
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Граѓански Буџет е апликација
која на едноставен начин го
доближува буџетот до граѓаните,
интерактивно ги информира за тоа
како се крои буџетот, на кој начин се
полни и како се трошат
распределените средства.



БУЏЕТ 
2021 ГОДИНА
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Буџетот на општината се однесува за 
една фискална  година  и започнува 
од 01 јануари до 31 декември



Буџетот на општината
се состои од општ, посебен и развоен дел

Општиот дел содржи:

 Консолидиран биланс 
на приходи и расходи

 Функиционална 
класификација на 

Посебниот дел опфаќа: 

 Буџетски – тековно –
оперативни програми 

 Буџетски капитални 
програми

Развојниот дел содржи: 
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класификација на 
расходи 

 Биланс на тековно 
оперативни приходи и 
расходи 

 Биланс на капитални 
приходи и расходи

Развојниот дел содржи: 

 Плановите на програми 
за развој прикажани по 
развојни проекти

 Транспарентност; 

 Одговорност;

 Законитост; 

 Економичност; 

 Ефикасност и 

 Ефективност



Буџет на општината е годишен план на приходи, други приливи
и одобрени средства и ги вклучува

• 6.190.000,00• 114.433.751,00

ОСНОВЕН 
БУЏЕТ

БУЏЕТ НА 
САМОФИНАНСИР

АЧКИ 
АКТИВНОСТИ
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• 82.361.863,00• 44.093.915,00

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 
ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 
ДОНАЦИИ



ОД ШТО СЕ ПОЛНИ БУЏЕТОТОД ШТО СЕ ПОЛНИ БУЏЕТОТ

6

даночни 
приходи

29%

трансфери

донации
18%

ПРИХОДИПРИХОДИ

неданочни 
приходи

4%

капитални 
приходи

2%

дотации
33%

трансфери
14%



Расходи

7 Тековнирасходи

Плати и надоместоци  77.273.173,00

Стоки и услуги 46.518.335,00

Субвенции и трансфери 2.955.000,00

Социјални бенефиции 890.000,00

Отплата на главнина 710.000,00



РАСХОДИ

Капитални расходи
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ОПРЕМА И МАШИНИ 
5.780.000,00

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 
1.700.020,00ВЛОЖ. И НЕФИНАНСИСКИ 1.700.020,00

ДР. ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

108.346.818,00

МЕБЕЛ И 
ОПРЕМА 
410.000,00

ВЛОЖ. И НЕФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА 2.536.403,00



Блок и наменски дотации
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основно 
образование; 

детски 
градинки; 

12.500.000; 15%

библиотекарств
о; 2.748.863; 3%

образование; 
38.343.000; 47%

средно  
образование; 

28.770.000; 35%
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